
 
 

 

COMUNE DI BREDA DI PIAVE 
Provincia di Treviso 

 
Area 5 
 
Servizio Vigilanza 
 
ORDINANZA N. 15 DEL 26/05/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA 

CON RIMOZIONE, PER IL GIORNO 02 GIUGNO 2025 IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 23 CAMMINATA DEL 
DRAGHETTO 

 

Il Comandante 

VISTA la richiesta presentata il giorno 13.04.2025, protocollo n. 4961, dal Sig. Mestriner Davide, in qualità di Presidente dell’ 
Associazione Gruppi Riuniti di Pero (G.R.P.), con sede a Breda di Piave (TV) in via Vittoria n. 2, intesa ad ottenere 
l’autorizzazione per lo svolgimento della manifestazione meglio descritta in oggetto, che si svolgerà domenica 02 giugno 2025, 
con ritrovo dei partecipanti e partenza libera dalle ore 08:00 alle ore 10:00 nel parcheggio adiacente la chiesa parrocchiale di 
Pero di Breda di Piave, come da programma pervenuto;  

VERIFICATO il programma della manifestazione; 

VISTA la necessità di garantire maggiori condizioni di sicurezza della circolazione e soprattutto un transito sicuro dei 
partecipanti alla manifestazione; 

RITENUTO pertanto necessario, ai fini della sicurezza pubblica, interdire la circolazione per il giorno domenica 02 giugno 2025 
dalle ore 8:00 alle ore 15:00 e comunque fino a cessate esigenze, nelle vie sopra indicate; 
 
VISTO il Nulla Osta della Provincia con Prot. 5967 del 07.05.2025 alla temporanea chiusura del traffico veicolare dalle ore 
08:00 alle ore 15:00 e comunque fino a cessate esigenze; 
 
Visti: 
-  gli art.li 6 e 7, comma 3 del Codice della Strada; 
-  gli artt. dal 30 al 42 del regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada; 
-  gli art.107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (TUEL);  

 
-     la Delibera di Consiglio n. 42 del 29.12.2020 del Comune di Breda di Piave di approvazione della convenzione e 
regolamento per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale, mediante la costituzione del Corpo 
Intercomunale Postumia Romana tra i Comuni di Arcade, Breda di Piave, Carbonera e Villorba; 

- il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio – Comandante - nr. 19940 del 01.06.2023 del Sindaco del Comune di 
Villorba quale Ente capo fila della convenzione costituente il Corpo Intercomunale di Polizia locale; 

 

ORDINA 

1. La chiusura temporanea al traffico veicolare, per consentire il decoroso e sicuro transito pedonale dei partecipanti alla 
manifestazione, nelle seguenti vie: via IV Novembre, Piazza Principessa Mafalda, Via Cal del Brolo, via Code, via Vicinale 
Marche, Via Marche, via Interna, via XI Febbraio, via Levada, Piazza C. Battisti, per il giorno 02 giugno 2025 dalle ore 08:00 alle 
ore 15:00, e comunque fino a cessate esigenze. 



2. Si dispongono le deviazioni del traffico veicolare esterno utilizzando S.P. 57, S.P. 59, S.P. 115 e S.P. 116, la viabilità 
comunale per il traffico interno, gestita in loco dal Corpo Intercomunale di Polizia Locale; 

3. Divieto di sosta con rimozione, su tutte le vie che rientrano nel percorso della manifestazione, per garantire il transito 
sicuro dei partecipanti. 

 
 

DISPONE 
 

Si impone agli organizzatori di predisporre, in un’ottica di sicurezza integrata, adeguate misure strutturali a salvaguardia   
dell’incolumità delle persone, “safety”, così come previsto dalla circolare del Ministero dell’Interno n. 555/op/0001991/2017/1 del 
7/06/2017 e ss e nota della Prefettura di Treviso prot. n. 3429 del 9 giugno 2017 e ss. e del 18/07/2018 e ss. 

 
 Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per gli utenti deboli, i divieti e gli          
obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso,  nonché a 
quelli specificamente autorizzati dagli organi di polizia preposti alla vigilanza della presente ordinanza; 

 

 I responsabili dell’organizzazione dell’evento citato, dovranno garantire tutte le misure necessarie di safety e sicurezza  pubblica 
legate all’evento stesso ed alla partecipazione del pubblico; 

 
Il personale preposto ai servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della strada, è incaricato di far rispettare la 
presente Ordinanza. 

Che copia della presente sia trasmessa all’Ufficio Messi per la pubblicazione, all’Ufficio Tecnico comunale e all’Ufficio 
Segreteria. 

Dovrà essere predisposto un servizio di vigilanza che garantisca l’efficienza della chiusura. 
 
Gli organizzatori devono attenersi scrupolosamente al piano di sicurezza presentato. 
 
Gli organizzatori sono completamente responsabili di eventuali danni a persone o a cose che si dovessero verificare nel corso 
della manifestazione, restando questa Amministrazione, nonché i suoi dipendenti, sollevata da qualsiasi molestia anche 
giudiziaria, e/o richiesta di risarcimento danni. 
 

 
AVVERTE  

 
Alla presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 gg. dalla collocazione della segnaletica e/o dalla data di 
pubblicazione all’Albo on line, ricorso al T.A.R. del Veneto oppure, in via alternativa, entro 120 giorni, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza integra e/o sostituisce ogni altro provvedimento in contrasto con le disposizioni sopra impartite. 
 
 
 

   IL COMANDANTE 
    Dott.ssa Barbara CIAMBOTTI 

  (documento firmato digitalmente) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Barbara Ciambotti in data 26/05/2025


